CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

REQUERIMENTONº 10/2021

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo, Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem peranteVossa Excelência, com o devído acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenário, REQUERER, ao poder Executivo deste
município, RESTAURAÇÃO E/OU REFORMA DA MÁQUINA ROLO COMPACTADOR A VAPOR

POPULARMENTE CONHECIDA COMOTRENZINHO DO REINO DA LOUCINHA QUAL ATUALMENTE

ESTÁSITUADA No PARQUE MUNICIPAL DE MÁQUINAS EM POSSE DA SECRETARIADE VIAÇÃO E

OBRAS NA AVENIDA DOS EXPEDICIONÁRIOS 4851 ITAQUI E SUA REALOCACÃO PARA A

ESCOLA MUNICIPAL REINO DA LOUCINHA NA RUA CENTENÁRIO 2171 CENTRO.

Esta proposição legislativa justificarse, afim de atender os anseios da população,
professores, pais, alunos e exfalunos, tendo em vista que a Máquina em questão já esteve
aiocada na escola, e que influenciou diretamenteno ensino histórico do município, tornandofse
um patrimônio cultural e educativo. CompreendeAsetambém, que a restauração e exposição da
maquina junto à escola trará benefícios educacionais e históricos, além de zelo, sabendo que a

mesma foi a primeira máquina adquirida pelo município.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 0 de Fevereiro de 2021.

”TW

Vig
Luiz Ca rlos Scervenski Junior

VEREADOR

A? J
RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA 2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 CAMPO LARGO-PARANÁ

“? 5/ 4
,(

FONE] FAX: 41 3391 1717— 41 3392 3103-413392 1081 4 g/Oj/JO
Email: cmcampalarguêcmcampolargommbr

www.cmcampolargo.pr.gov.bl